令和 6 年 12 月

東京土木施工管理技士会

会 員 各 位

東京土木施工管理技士会

東京土木施工管理技士会 会員限定

異業種他分野等各種施設見学会

「日本航空安全啓発センター」視察のご案内

日頃より当会事業にご理解・ご協力賜り誠にありがとうございます。

この度「日本航空安全啓発センター」の見学会を開催いたします。

本見学会は、日本航空の職員に解説していただき視察いたします。あらためて

私たち土木技術者の安全への取り組みや確認の大切さ、命の尊さを考え、社内

または現場での安全意識を高めていただく機会になればと思います。

（CDPS 対象外）

記

【開催日時】 2025 年 1 月 23 日（木）14 時 45 分～16 時 30 分

【集合場所】 JAL メンテナンスセンター M1 ビル 正面玄関前

       東京都大田区羽田空港 3-5-1

【定  員】 20 名 ※1 社 2 名まで

【対 象 者】 東京土木施工管理技士会 会員

【参 加 費】 無料

【申込方法】 右記 QR コードよりお申込みください。

※定員になり次第締め切らせていただきます。

※申込受付け完了の方には、１月 10 日（金）に

リマインドメールをお送りいたします。

【問い合わせ先】 東京土木施工管理技士会 事務局

E-mail：webmaster@to-gisi.com  TEL 03-3552-5800  FAX 03-3552-5832

以上

申込み QRコード

mailto:webmaster@to-gisi.com
https://forms.gle/PZLfGR2F6CGzjmmi6

日本航空安全啓発センター

本施設は、JAL グループ社員の安全教育及び安全意識の確立を目的として 2006

年 4 月に開設され、社員教育に活用されています。一般にも公開し、各企業の安

全教育活用等に大きな貢献をされています。

施設内は、1985 年 8 月の JAL123 便事故に関する多くの展

示を行い、事故の直接原因とされる後部圧力隔壁を始めとす

る同機の残存機体、コックピットボイスレコーダー、デジタ

ルフライトデータレコーダー、当時のマスコミ報道など、日

本航空の安全の原点とも言えるこの事故についての資料が展

示されています。

スケジュール

14：45 現地集合・受付【時間厳守】

 14：50 入館手続き

 15：00 安全啓発センター見学【90分】

 16：30 見学終了・現地解散

見学時の注意事項

✈入館前の待合室はございませんのであらかじめご了承

ください。

✈見学時の途中入退室はご遠慮願います。

✈施設内の写真撮影は厳禁といたします。

集合場所  JAL メンテナンスセンター M1 ビル 正面玄関前

東京都大田区羽田空港 3-5-1

JALメンテナンスセンター

アクセス QRコード

交通アクセス 東京モノレール「新整備場」駅下車徒歩 2 分

•東京モノレールご利用の際は、「普通（各駅停車）」にご乗車ください。

※「空港快速」「区間快速」は「新整備場」駅には停車しません。

• 「整備場駅」とお間違えにならないよう、ご注意ください。

• 駐車場はございませんので、お車でのご来館はご遠慮ください。

JAL安全啓発センター

QRコード

https://www.jal.com/ja/safety/center/
https://spc.jal.com/original_page.php?id=2
https://www.jal.com/ja/safety/center/